
Malteser Hilfsdienst Celle

Mannschaftstransportwagen

Fahrgestell: Mercedes-Benz Vito 109 CDI

Aufbau: Eigenausbau

Besatzung: 1/7

Funkrufname: Johannes Celle 57/19-1

Kennzeichen: CE-M 5762

Baujahr: 2006

Indienststellung: 2008

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

5.093 mm

1.906 mm

1.953 mm

2.315 kg

2.940 kg

65 kW / 88 PS

2.148 cm³

Mannschaftstransportwagen des Malteser Hilfsdienst, Gliederung Celle.

Bei dem Fahrzeug handelt es sich um einen Leasingrückläufer des Bundeswehr Fuhrparkservice. Von
2008 bis 2011 wurde das Einsatzmittel als Mannschaftstransportwagen genutzt. 2011 erfolgte der Umbau
zum Einsatzleitwagen in Eigenarbeit.
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