

Mannschaftstransportwagen



Fahrgestell:	Mercedes-Benz Vito 109 CDI
Aufbau:	Eigenausbau
Besatzung:	1/7
Funkrufname:	Johannes Celle 57/19-1
Kennzeichen:	CE-M 5762
Baujahr:	2006
Indienststellung:	2008

Technische Daten:

Länge:	5.093 mm
Breite:	1.906 mm
Höhe:	1.953 mm
Leermasse:	2.315 kg
Zul. Gesamtgewicht:	2.940 kg
Leistung:	65 kW / 88 PS
Hubraum:	2.148 cm ³

Mannschaftstransportwagen des Malteser Hilfsdienst, Gliederung Celle.

Bei dem Fahrzeug handelt es sich um einen Leasingrückläufer des Bundeswehr Fuhrparkservice. Von 2008 bis 2011 wurde das Einsatzmittel als Mannschaftstransportwagen genutzt. 2011 erfolgte der Umbau zum Einsatzleitwagen in Eigenarbeit.